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書式第 12号 (法第 28条関係)

事 業 報 告 用

2023年度 事 業 報 告 書

生壁挑Ё五!歴動L込=_塾』墜』董LLJ理製

1 事業の成果
シンポジウムや講座 0講演会の開催、ウェブメディアにおける情報収集および発信、資料作成等による

「こどものケガを減らす活動」を実践し、安全な社会づくりに寄与することができた。

2 事業の実施に関する事項
(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用 4,335,022円 )

定款に記載

された

事業名

事業内容 同時 場所
従事者

人数

受益

対象者

範囲

受益

対象者

人数

事業費

(円 )

子どもの事

故予防に関

する啓発活

動

1)講座運営
小学生向け安全授業

2023`年110

月～2024

年 2月

香川県

善通寺

市

2人

香川県善

通寺市立

小学校 5

年生

約 500人 348,043

2)啓発資料作成
各種資料作成

通年
団体事

務所等
5人
一般市民

等
約 20,000人 1,102,271

3)アイデアコンテス
トの実施

小学生を対象とし、生

活の中にある「キケン」
と「あんぜん」"をテー
マとした、写真付きス

トーリーや夢のアイデ

アを広く募集

20234年 111

月～2024

年 1月

団体事

務所等
7人 小学生 約 500人 726,363

4)講演・講座、シン
ポジウム等の運営

講演 。講座、シンポジ

ウムの開催、Yahoo!
ニュース (エキスパー

ト)、 ヨミドクター等
のウェブサイ ト等にお

通年
団体事

務所等
5人

保育士、

看護師等

および一

般市民等

約 50,000人 20,360



ける啓発活動

5)ウ ェブサイ トによ
る啓発活動
「こどものケガを減ら

すためにみんなをつな

ぐプラットフォーム

Sat Kids」 の運用お

よびアクセス解析 他

通年
主に東

京都内
5人

保育士、

看護師等

および一

般市民等

約 100万人 1,282,896

6)取材対応
子どもの傷害予防に関

する取材への対応

通年
団体事

務所等
5人 一般市民 約 100万人 0

子どもの事

故予防に関

する調査分

析

窒息、転落、溺れ、交

通事故等に関する調

査・分析

通年
団体事

務所等
5人 一般市民 約 100万人 266,239

子どもの事

故予防に関

する国際連

携

Saお Kids Worldwide

等との協働
通年

団体事

務所等
5人

研究者等

および一

般市民等

約 300人 0

その他 目的

を達成する

ために必要

な事業

1)国内連携活動
行政機関、企業、各種

団体との協働

通年
団体事

務所等
5人

一般市民

および会

員

約 200人 549,170

2)会員活動等
①会員総会

②会員活動支援

①総会

2023年

5月 20日

オ ンラ

イン
6人 会員 約 100人

39,680

②

通年

団体事

務所等
5人 会員 約 100人

(2)その他の事業

行わなかった。

(事業費の総費用 【  0  】千円)



書式第 13号 (法第 28条関係 )

2023年度 活動計算書 (その他事業がム1生場合)
事 業 報 告 用

特定非営利活動法人 Safe Kids Japan

小計 ・ 合計科 目 : 金  額

経 常 収 益

1 受取会費
正会員受取会費

賛助会員受取会費

1,425,

223,000

1,200,000

2 受取寄附金
受取寄附金 524,786

524,786

3 受取助咸金等

4 事業収益
啓発事業収益

調査・分析事業収益

受託事業収益

3,662,429

5,011,600

2,500,000

12.164.329

【A

5 その他の収益
受取利息

4.335.

1,7

1,011,1

(1)

21 488

(1)

10,543

3,013,760

305,000

161,917

197,000

166,040

87,026

346,091

22,000

935

24,110

(2)その他経費
会議費

外注費

業務委託費

旅費交通費

交際費

通信運搬費

印刷製本費

消耗品費

諸会費

新聞図書費

支払手数料

(2)その他経費
消耗品費

支払手数料

水道光熱費

地代家賃

減価償却費

保険料

租税公課

会議費

130

616,447

63,282

0

269,830

14,597

11,600

35,164

94

役員報酬

給料手当

100,000

1,599,960

①当 期 経 常 増 減 額 【A】 ― 【B】 7 046 508

固定資産売却益

過年度損益修正益

固定資産売却損

災害損失

②当 期 経 常 外 増 減 額 【C】 ― 【D】

7.046.508

-2 281.603
0

税

法人税、住民税及び事業税 ・・・④

4,764,905

4_335_021

, 7■ , 10`

7 067 61`

椰 堂 外 ll菫 ♯ 鮮



書式第 15号 (法第 28条関係 )

2023年度 貸借対照表
事 業 報 告 用

特定非営利活動法人 Safe Kids Japan

科 目 金  額 小計・合計

4,907,497

4,907,497

1 流動資産

現金預金
′
４内訳

内訳

内訳

手元現金

三井住友銀行

ゆうちょ銀行

4,370,465

369,819

124,000

36,266

流動資産合計 ・・・①

未収金

前払費用

(1)有形固定資産

(2)無形固定資産

【A】 資 産 の 部

ｎ

Ｖ2 固定資産

固定資産合計 ・・・②
【A】 資 産 合 計 ①十② 4,907,497

142,592

142,592

1 1流動負債

28,818

10,774

103,000

流動負債合計 ・・・③

未払費用

預り金

前受金

2 固定負債

固定負債合計 ・・・④
長期借入金

142,59

【B-1】 負 債 の 部

負 債 合 計 ③+④

前期繰越正味財産額

当期正味財産増減額

-2,281,603

7,046,508

正 味 合 計 4,764,905

【B-2】 正 味 財 産 の 部

【B】 負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 【B-1】 +【 B-2】 4,907,497

(3)投資その他の資産



2023年度  計算書類の注記 事 業 報 告 用

特定非営利活動法人 Safo Kids Japan

重要な会計方針

計算書類の作成は、PO会計基準 (2010年 7月 20日  2017年 12月 12日 最終改正 PO法人会計基準協議会)
によっています。
(1)消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

2.事業別損益の状況

科 目

子どもの事

故予防に関

する啓発活

動

子どもの事

故予防に関

する調査分

析

子どもの事

故予防に関

する国際連

携

その他目的

を達成する

ために必要

な事業

事業部門計 管理部門 △ ヨ↓
ロ ロ:

524786

2500000

3662429 5011600

990300

524786

2500000

8674029

990300

1425000 1425000

524786

2500000

8674029

990307

6687215 5011600 ｎ

Ｖ 990300 12689115 1425007 14114122

100000

1599960

21488

100000

1599960

21488
ｎ

ｖ
ｎ

ｖ

ｎ

Ｖ

ハ
υ

ｎ

ｖ 1721448 1721448

154717

2747521

305000

166040

65000

87026

310990

10543

935

17070

132000

6930

7200

266239

35101

22000

110

ｎ
Ｖ
ｎ
ｖ
′
り

10543

0

161917

3013760

305000

166040

197000

87026

346091

22000

935

24110

0

0

600

35164

63282

0

0

0

94

0

0

130

0

0

616447

269830

14597

11600

45707

63282

161917

3013760

305000

166134

197000

87026

346221

22000

935

640557

269830

14597

12200

3864842 469470 ｎ

ｖ 710 4335022 1011144 5346166

3864842 469470 ｎ

Ｖ 710 4335022 2732592 7067614

2822373

I 経常収益
1・ 受取会費
2.受取寄附金
3.受託事業収益
4・ 事業収益
5。 その他収益

経常収益計

Ⅱ 経常費用
(1)人件費
役員報酬

給料手当

法定福利費

人件費計

(2)その他経費
会議費

水道光熱費

旅費交通費

外注費

業務委託費

通信運搬費

交際費

印刷製本費

消耗品費

諸会費

新聞図書費

手数料

減価償却費

保険料

租税公課

その他経費計

経常費用計

当期経常増減額 4542130 ｎ

Ｖ 989590 8354093 (1307585) 7046508



3.借入金の増減内訳

4.役 員及びその近親者との取引の内容
役員及びその近親者との取引はありません。

その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要

な事項

事業費と管理費の按分方法

各事業の経費及び事業費と管理費に共通する経費のうち、給料手当及び旅費交通費については、従事割合に基づき

按分しています。

その他の事業に係る資産の状況

その他の事業は行なっていません。

Ｆ０

科 目 期首残高 当期借入 当期返却 期末残高

短期借入金 2500000 700000 3200000 ｎ

Ｖ



書式第 17号 (法第 28条関係)

2023年度 財産目録
事 業 報 告 用

特定非営利活動法人 Safe Kids Japan

科 目 金  額 1小  計 合  計
【A】  資 産 の

4,907,497

124,000

36,266

4,907,497

i

|

0,
｀‐~‐ ~・ ~‐ ^・ ~‐ ~・ ~1~^~・ ~・ ~‐ ~‐ ~‐ ~~

0

0

I

0

0

【A】 資 産 合 計 ①+②

【B-1

0

10,774

103,000

28,818

142,592

【B-1】 負 債 合 計 ③+④ 142.592

【B-2】 正 味 財 産 合 計 【A】 ―【B-1】 4,764,905

現金預金

手元現金

ゆうちょ銀行普通預金

三井住友銀行銀行普通預金

未収金

未収金

前払費用

仮払金

棚卸資産

販売用寄附物品

2

(1)

(2)無形固定資産

長期貸付金

仮受金

預り金

前受金

2



書式第 18号 (法第 28条関係)

事 業 報 告 用

2023年度年間役員名簿 (前事業年度において役員であつたことがある全員の氏名及び住所又は居所並

びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿)

特定非営利活動法人 Safe Kids Japan

1 確認事項 (法第 20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。)

口 以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係 )
□ 各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第 21条関係)

2 役員一覧

役 名
どちらかに○

(フ リガナ) 前事業年度内の

就任期間
報酬を受けた期間

(該当者のみに記入)
氏   名

□ ・監事

ヤマナカタツヒロ 2023年 4月 1日

2024年 3月 31日

年  月 日

日年 月山中 龍宏

９

一 睡亜]・ 監事
カトウヒトシ

2023年4月 1日

2024年 3月 31日

年

年

月

月

日

日賀藤 均

3 睡憂]。 監事
*) f<<*= 2023年4月 1日

2024年 3月 31日

年

年

月

月

日

日奥山 員紀子

4 国
。監事

フジワラタケオ 2023年 4月 1日

2024年 3月 31日

年

年

月

月

日

日藤原 武男

5 睡憂]・ 監事
ニシダヨシフミ 2023年 4月 1日

2024年 3月 31日

年

年

月   日

月   日西田 佳史

6 国
。監事

オオノミキコ 2023年 4月 1日

2024年 3月 31日

年 月

月

日

年 日大野 美喜子

。監事

キタムラコウジ 2023年 4月 1日

2024年 3月 31日

年 月

月

日

日年北村 光司

ｎ
０ 睡憂]。 監事

モトムラヨウイチ 2023年 4月 1日

2024年 3月 31日

年  月  日

年・ 月   日本村 陽一

Ｑ

） 理事。匡ヨ
モリヤマテツ 2023年4月 1日

2024年 3月 31日

2022年:4月  1日

2023年 3月 31日森山 哲



書式第4号 (法第 10条 0第 28条関係 )
設立・事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿)

特定非営利活動法人 Sat Kid3 Japan

氏   名

山中 龍宏

2 賀藤 均

3 奥山 員紀子

4 藤原 武男

5 西田 佳史

6 大野 美喜子

7 北村 光司

8 本村 陽一

9 森山 哲

10 太田 由紀枝

11

12




